
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 복지사업과

복지사업과 230,773,585 193,159,480 37,614,105

국 169,908,108 147,084,784 22,823,324

시비 52,885,935 38,610,696 14,275,239

구비 7,979,542 7,464,000 515,542

노인복지 증진 172,846,798 158,018,935 14,827,863

국 129,487,470 121,738,246 7,749,224

시비 36,393,614 29,484,955 6,908,659

구비 6,965,714 6,795,734 169,980

재가노인 생활안정 지원 150,803,961 150,043,593 760,368

국 120,080,956 119,102,572 978,384

시비 24,883,777 25,101,793 △218,016

구비 5,839,228 5,839,228 0

경로식당 무료급식 506,000 247,958 258,042

국 506,000 0 506,000

시비 0 247,958 △247,958

307 민간이전 506,000 247,958 258,042

국 506,000 0 506,000

시비 0 247,958 △247,958

05 민간위탁금 506,000 247,958 258,042

○경로식당 무료급식 506,000 247,958 258,042경정 506,000,000원

국 506,000 0 506,000

시비 0 247,958 △247,958

저소득 재가노인식사배달 0 200,562 △200,562

시비 0 200,562 △200,562

307 민간이전 0 200,562 △200,562

시비 0 200,562 △200,562

05 민간위탁금 0 200,562 △200,562

○저소득 재가노인 식사배달 0 200,562 △200,562경정 0원

시비 0 200,562 △200,562

노인맞춤돌봄서비스 지원 3,871,080 3,266,340 604,740

국 2,709,750 2,286,440 423,310

시비 1,161,330 979,900 181,430

307 민간이전 3,871,080 3,266,340 604,740

국 2,709,750 2,286,440 423,310

시비 1,161,330 979,900 181,430

11 사회복지사업보조 3,871,080 3,266,340 604,740

○노인맞춤돌봄서비스 지원

3,871,080 3,266,340 604,740경정 3,871,080,000원

국 2,709,750 2,286,440 423,310

시비 1,161,330 979,900 181,430

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 161,264 63,116 98,148

국 80,632 31,558 49,074

시비 80,632 31,558 49,074

307 민간이전 161,264 63,116 98,148

국 80,632 31,558 49,074

시비 80,632 31,558 49,074



부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 161,264 63,116 98,148

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스

161,264 63,116 98,148경정 161,264,000원

국 80,632 31,558 49,074

시비 80,632 31,558 49,074

노인일자리 확충 및 여가활동 지원 17,725,082 4,714,629 13,010,453

국 8,221,763 1,747,469 6,474,294

시비 8,916,796 2,399,254 6,517,542

구비 586,523 567,906 18,617

노인일자리 및 사회활동지원 확대 16,114,350 3,281,900 12,832,450

국 8,057,175 1,640,950 6,416,225

시비 8,057,175 1,640,950 6,416,225

307 민간이전 16,114,350 3,281,900 12,832,450

국 8,057,175 1,640,950 6,416,225

시비 8,057,175 1,640,950 6,416,225

05 민간위탁금 16,114,350 3,281,900 12,832,450

○노인일자리 사업지원 16,114,350 3,281,900 12,832,450경정 16,114,350,000원

국 8,057,175 1,640,950 6,416,225

시비 8,057,175 1,640,950 6,416,225

시니어클럽 운영 341,148 241,940 99,208

시비 290,491 205,650 84,841

구비 50,657 36,290 14,367

307 민간이전 341,148 241,940 99,208

시비 290,491 205,650 84,841

구비 50,657 36,290 14,367

05 민간위탁금 341,148 241,940 99,208

○시니어클럽 운영 341,148 241,940 99,208경정 341,148,000원

시비 290,491 205,650 84,841

구비 50,657 36,290 14,367

경로당 양곡비 지원 81,000 73,669 7,331

국 20,250 18,769 1,481

시비 40,500 37,537 2,963

구비 20,250 17,363 2,887

307 민간이전 81,000 73,669 7,331

국 20,250 18,769 1,481

시비 40,500 37,537 2,963

구비 20,250 17,363 2,887

11 사회복지사업보조 81,000 73,669 7,331

○경로당 양곡 지원 81,000 73,669 7,331경정 81,000,000원

국 20,250 18,769 1,481

시비 40,500 37,537 2,963

구비 20,250 17,363 2,887

경로당순회프로그램 관리자 배치 38,510 35,784 2,726

시비 19,255 17,892 1,363

구비 19,255 17,892 1,363

307 민간이전 38,510 35,784 2,726



부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인일자리 확충 및 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 19,255 17,892 1,363

구비 19,255 17,892 1,363

11 사회복지사업보조 38,510 35,784 2,726

○경로당 순회프로그램 관리자 배치

38,510 35,784 2,726경정 38,510,000원

시비 19,255 17,892 1,363

구비 19,255 17,892 1,363

경로당 활성화 사업 20,000 16,850 3,150

시비 20,000 16,850 3,150

307 민간이전 20,000 16,850 3,150

시비 20,000 16,850 3,150

11 사회복지사업보조 20,000 16,850 3,150

○경로당 활성화 지원 20,000 16,850 3,150경정 20,000,000원

시비 20,000 16,850 3,150

경로당 관리 76,760 67,760 9,000

시비 9,000 0 9,000

구비 67,760 67,760 0

401 시설비및부대비 49,000 40,000 9,000

시비 9,000 0 9,000

구비 40,000 40,000 0

01 시설비 49,000 40,000 9,000

○경로당 보수 49,000 40,000 9,000경정 49,000,000원

시비 9,000 0 9,000

구비 40,000 40,000 0

노인 행정서비스 지원 72,764 16,176 56,588

국 56,588 0 56,588

구비 16,176 16,176 0

301 일반보전금 70,172 13,584 56,588

국 56,588 0 56,588

구비 13,584 13,584 0

01 사회보장적수혜금 68,588 12,000 56,588

○감염병 사망자 장례지원비 56,588 0 56,58856,588,000원

국 56,588 0 56,588

노인수발시설 운영지원 2,559,340 1,989,893 569,447

국 1,184,751 888,205 296,546

시비 1,374,589 1,101,688 272,901

양로시설 운영경비 640,622 497,579 143,043

국 406,771 314,705 92,066

시비 233,851 182,874 50,977

307 민간이전 640,622 497,579 143,043

국 406,771 314,705 92,066

시비 233,851 182,874 50,977

10 사회복지시설법정운영비보조 640,622 497,579 143,043

○양로시설 운영 640,622 497,579 143,043경정 640,622,000원

국 406,771 314,705 92,066

시비 233,851 182,874 50,977



부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인수발시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인요양시설 종사자 복지수당 지원 218,880 191,960 26,920

시비 218,880 191,960 26,920

307 민간이전 218,880 191,960 26,920

시비 218,880 191,960 26,920

10 사회복지시설법정운영비보조 218,880 191,960 26,920

○노인요양시설 종사자 복지수당

218,880 191,960 26,920경정 218,880,000원

시비 218,880 191,960 26,920

생계급여(보장시설) 690,000 637,222 52,778

국 621,000 573,500 47,500

시비 69,000 63,722 5,278

301 일반보전금 690,000 637,222 52,778

국 621,000 573,500 47,500

시비 69,000 63,722 5,278

01 사회보장적수혜금 690,000 637,222 52,778

○노인복지시설 입소자 생계급여

690,000 637,222 52,778경정 690,000,000원

국 621,000 573,500 47,500

시비 69,000 63,722 5,278

노인요양시설 등급외자 부담금 지원 154,830 236,144 △81,314

시비 154,830 236,144 △81,314

301 일반보전금 154,830 236,144 △81,314

시비 154,830 236,144 △81,314

01 사회보장적수혜금 154,830 236,144 △81,314

○노인장기요양보험 등급외자 부담금

154,830 236,144 △81,314경정 154,830,000원

시비 154,830 236,144 △81,314

재가노인복지시설 운영비 지급 540,248 426,988 113,260

시비 540,248 426,988 113,260

307 민간이전 540,248 426,988 113,260

시비 540,248 426,988 113,260

10 사회복지시설법정운영비보조 540,248 426,988 113,260

○재가노인복지시설(4개소) 운영 지원

540,248 426,988 113,260경정 540,248,000원

시비 540,248 426,988 113,260

노인요양시설 확충(기능보강) 314,760 0 314,760

국 156,980 0 156,980

시비 157,780 0 157,780

402 민간자본이전 314,760 0 314,760

국 156,980 0 156,980

시비 157,780 0 157,780

02 민간자본사업보조(이전재원) 314,760 0 314,760

○양로시설 난방기기 보급 800 0 800800,000원

시비 800 0 800



부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인수발시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인요양시설 확충(기능보강) 사업

313,960 0 313,960313,960,000원

국 156,980 0 156,980

시비 156,980 0 156,980

노인복지관 운영 및 대한노인회 지원 1,758,415 1,270,820 487,595

시비 1,218,452 882,220 336,232

구비 539,963 388,600 151,363

사하사랑채노인복지관 운영 712,311 495,480 216,831

시비 503,745 353,280 150,465

구비 208,566 142,200 66,366

307 민간이전 712,311 495,480 216,831

시비 503,745 353,280 150,465

구비 208,566 142,200 66,366

05 민간위탁금 712,311 495,480 216,831

○사하사랑채노인복지관 운영

712,311 495,480 216,831경정 712,311,000원

시비 503,745 353,280 150,465

구비 208,566 142,200 66,366

신장림사랑채노인복지관 운영 705,791 495,480 210,311

시비 497,225 353,280 143,945

구비 208,566 142,200 66,366

307 민간이전 705,791 495,480 210,311

시비 497,225 353,280 143,945

구비 208,566 142,200 66,366

05 민간위탁금 705,791 495,480 210,311

○신장림사랑채노인복지관 운영

705,791 495,480 210,311경정 705,791,000원

시비 497,225 353,280 143,945

구비 208,566 142,200 66,366

신평사랑채노인복지관 운영 291,013 230,560 60,453

시비 205,482 163,660 41,822

구비 85,531 66,900 18,631

307 민간이전 291,013 230,560 60,453

시비 205,482 163,660 41,822

구비 85,531 66,900 18,631

05 민간위탁금 291,013 230,560 60,453

○신평사랑채노인복지관 운영

291,013 230,560 60,453경정 291,013,000원

시비 205,482 163,660 41,822

구비 85,531 66,900 18,631

장애인복지 지원 37,361,340 19,048,030 18,313,310

국 22,180,338 10,951,874 11,228,464

시비 15,073,628 8,006,156 7,067,472

구비 107,374 90,000 17,374

장애인복지 증진 33,438,564 16,681,493 16,757,071

국 22,115,671 10,891,924 11,223,747

시비 11,257,889 5,741,939 5,515,950



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 65,004 47,630 17,374

장애인연금 9,322,054 6,136,886 3,185,168

국 6,525,438 4,295,820 2,229,618

시비 2,796,616 1,841,066 955,550

301 일반보전금 9,322,054 6,136,886 3,185,168

국 6,525,438 4,295,820 2,229,618

시비 2,796,616 1,841,066 955,550

01 사회보장적수혜금 9,322,054 6,136,886 3,185,168

○장애인연금 9,322,054 6,136,886 3,185,168경정 9,322,054,000원

국 6,525,438 4,295,820 2,229,618

시비 2,796,616 1,841,066 955,550

장애수당(기초) 1,293,305 1,140,000 153,305

국 905,313 798,000 107,313

시비 387,992 342,000 45,992

301 일반보전금 1,293,305 1,140,000 153,305

국 905,313 798,000 107,313

시비 387,992 342,000 45,992

01 사회보장적수혜금 1,293,305 1,140,000 153,305

○장애수당(기초) 1,293,305 1,140,000 153,305경정 1,293,305,000원

국 905,313 798,000 107,313

시비 387,992 342,000 45,992

장애수당(차상위등) 605,131 502,100 103,031

국 423,591 351,470 72,121

시비 181,540 150,630 30,910

301 일반보전금 605,131 502,100 103,031

국 423,591 351,470 72,121

시비 181,540 150,630 30,910

01 사회보장적수혜금 605,131 502,100 103,031

○장애수당(차상위) 605,131 502,100 103,031경정 605,131,000원

국 423,591 351,470 72,121

시비 181,540 150,630 30,910

장애인재활수당지원 406,606 380,000 26,606

시비 406,606 380,000 26,606

301 일반보전금 406,606 380,000 26,606

시비 406,606 380,000 26,606

01 사회보장적수혜금 406,606 380,000 26,606

○장애인 재활수당 406,606 380,000 26,606경정 406,606,000원

시비 406,606 380,000 26,606

장애인 의료비 지원 300,711 207,995 92,716

국 240,569 166,396 74,173

시비 60,142 41,599 18,543

308 자치단체등이전 300,711 207,995 92,716

국 240,569 166,396 74,173

시비 60,142 41,599 18,543

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,711 207,995 92,716



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 의료비 지원 300,711 207,995 92,716경정 300,711,000원

국 240,569 166,396 74,173

시비 60,142 41,599 18,543

장애인보조기기(재활보조기구) 교부 15,000 12,930 2,070

국 12,000 10,344 1,656

구비 3,000 2,586 414

301 일반보전금 15,000 12,930 2,070

국 12,000 10,344 1,656

구비 3,000 2,586 414

01 사회보장적수혜금 15,000 12,930 2,070

○장애인보조기기(재활보조기구) 교부

15,000 12,930 2,070경정 15,000,000원

국 12,000 10,344 1,656

구비 3,000 2,586 414

장애인 일반형일자리 지원(전일제) 1,016,632 518,644 497,988

국 508,316 259,322 248,994

시비 508,316 259,322 248,994

301 일반보전금 1,016,632 518,644 497,988

국 508,316 259,322 248,994

시비 508,316 259,322 248,994

01 사회보장적수혜금 1,016,632 518,644 497,988

○장애인 일반형일자리 지원(전일제)

1,016,632 518,644 497,988경정 1,016,632,000원

국 508,316 259,322 248,994

시비 508,316 259,322 248,994

장애인 일반형일자리 지원(시간제) 157,590 67,074 90,516

국 78,795 33,537 45,258

시비 78,795 33,537 45,258

301 일반보전금 157,590 67,074 90,516

국 78,795 33,537 45,258

시비 78,795 33,537 45,258

01 사회보장적수혜금 157,590 67,074 90,516

○장애인 일반형일자리 지원(시간제)

157,590 67,074 90,516경정 157,590,000원

국 78,795 33,537 45,258

시비 78,795 33,537 45,258

장애인 복지형일자리 지원 360,584 238,680 121,904

국 180,292 119,340 60,952

시비 180,292 119,340 60,952

301 일반보전금 360,584 238,680 121,904

국 180,292 119,340 60,952

시비 180,292 119,340 60,952

01 사회보장적수혜금 360,584 238,680 121,904

○장애인 복지형일자리 지원

360,584 238,680 121,904경정 360,584,000원

국 180,292 119,340 60,952

시비 180,292 119,340 60,952



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인활동지원(바우처) 16,116,327 5,520,000 10,596,327

국 11,281,429 3,864,000 7,417,429

시비 4,834,898 1,656,000 3,178,898

308 자치단체등이전 16,116,327 5,520,000 10,596,327

국 11,281,429 3,864,000 7,417,429

시비 4,834,898 1,656,000 3,178,898

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,116,327 5,520,000 10,596,327

○장애인활동지원(바우처)

16,116,327 5,520,000 10,596,327경정 16,116,327,000원

국 11,281,429 3,864,000 7,417,429

시비 4,834,898 1,656,000 3,178,898

장애인활동지원(시비) 772,860 403,218 369,642

시비 772,860 403,218 369,642

308 자치단체등이전 772,860 403,218 369,642

시비 772,860 403,218 369,642

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 772,860 403,218 369,642

○장애인활동지원(시비) 772,860 403,218 369,642경정 772,860,000원

시비 772,860 403,218 369,642

활동보조가산급여 61,064 5,370 55,694

국 42,745 3,759 38,986

시비 18,319 1,611 16,708

308 자치단체등이전 61,064 5,370 55,694

국 42,745 3,759 38,986

시비 18,319 1,611 16,708

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,064 5,370 55,694

○활동보조가산급여 61,064 5,370 55,694경정 61,064,000원

국 42,745 3,759 38,986

시비 18,319 1,611 16,708

발달재활서비스 지원 1,372,103 1,189,878 182,225

국 960,472 832,915 127,557

시비 411,631 356,963 54,668

308 자치단체등이전 1,372,103 1,189,878 182,225

국 960,472 832,915 127,557

시비 411,631 356,963 54,668

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,372,103 1,189,878 182,225

○발달재활서비스 지원 1,372,103 1,189,878 182,225경정 1,372,103,000원

국 960,472 832,915 127,557

시비 411,631 356,963 54,668

언어발달 바우처 지원 2,160 2,193 △33

국 1,512 1,535 △23

시비 648 658 △10

308 자치단체등이전 2,160 2,193 △33

국 1,512 1,535 △23

시비 648 658 △10

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,160 2,193 △33



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○언어발달지원 2,160 2,193 △33경정 2,160,000원

국 1,512 1,535 △23

시비 648 658 △10

발달장애인 부모상담지원 1,500 4,000 △2,500

국 1,050 2,800 △1,750

시비 450 1,200 △750

308 자치단체등이전 1,500 4,000 △2,500

국 1,050 2,800 △1,750

시비 450 1,200 △750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 4,000 △2,500

○발달장애인 부모 심리상담 지원

1,500 4,000 △2,500경정 1,500,000원

국 1,050 2,800 △1,750

시비 450 1,200 △750

발달장애인 주간활동서비스지원 878,692 101,643 777,049

국 615,084 71,150 543,934

시비 263,608 30,493 233,115

308 자치단체등이전 878,692 101,643 777,049

국 615,084 71,150 543,934

시비 263,608 30,493 233,115

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 878,692 101,643 777,049

○발달장애인 주간활동서비스 지원

878,692 101,643 777,049경정 878,692,000원

국 615,084 71,150 543,934

시비 263,608 30,493 233,115

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 사업 15,000 40,820 △25,820

시비 15,000 40,820 △25,820

308 자치단체등이전 15,000 40,820 △25,820

시비 15,000 40,820 △25,820

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 40,820 △25,820

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원

15,000 40,820 △25,820경정 15,000,000원

시비 15,000 40,820 △25,820

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원 446,507 78,608 367,899

국 312,555 55,026 257,529

시비 133,952 23,582 110,370

308 자치단체등이전 446,507 78,608 367,899

국 312,555 55,026 257,529

시비 133,952 23,582 110,370

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 446,507 78,608 367,899

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원

446,507 78,608 367,899경정 446,507,000원

국 312,555 55,026 257,529

시비 133,952 23,582 110,370

취약계층 보호 22,004 5,044 16,960

201 일반운영비 21,437 4,477 16,960



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 16,960 0 16,960

○우편료 16,960 0 16,96016,960,000원

중증장애인 야간순회방문서비스 146,324 0 146,324

시비 146,324 0 146,324

307 민간이전 146,324 0 146,324

시비 146,324 0 146,324

11 사회복지사업보조 146,324 0 146,324

○중증장애인 야간순회방문서비스

146,324 0 146,324146,324,000원

시비 146,324 0 146,324

장애인복지시설 지원 3,919,406 2,363,167 1,556,239

국 64,667 59,950 4,717

시비 3,815,739 2,264,217 1,551,522

구비 39,000 39,000 0

장애인복지관 운영지원 1,310,606 997,666 312,940

시비 1,280,606 967,666 312,940

구비 30,000 30,000 0

307 민간이전 1,310,606 997,666 312,940

시비 1,280,606 967,666 312,940

구비 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 1,310,606 997,666 312,940

○장애인복지관 운영지원

1,310,606 997,666 312,940경정 1,310,606 000원

시비 1,280,606 967,666 312,940

구비 30,000 30,000 0

사하구 장애인복지관 목욕탕 운영 37,600 42,100 △4,500

시비 37,600 42,100 △4,500

307 민간이전 37,600 42,100 △4,500

시비 37,600 42,100 △4,500

05 민간위탁금 37,600 42,100 △4,500

○사하구 장애인복지관 목욕탕 운영

37,600 42,100 △4,500경정 37,600,000원

시비 37,600 42,100 △4,500

장애인 주간 보호시설 운영지원 858,074 428,749 429,325

시비 858,074 428,749 429,325

307 민간이전 858,074 428,749 429,325

시비 858,074 428,749 429,325

10 사회복지시설법정운영비보조 858,074 428,749 429,325

○장애인 주간 보호시설 운영지원

858,074 428,749 429,325경정 858,074,000원

시비 858,074 428,749 429,325

장애인지역법인 근로작업장 지원 34,563 31,563 3,000

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

307 민간이전 34,563 31,563 3,000



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 34,563 31,563 3,000

○장애인지역법인 근로작업장 지원

34,563 31,563 3,000경정 34,563,000원

시비 25,563 22,563 3,000

구비 9,000 9,000 0

장애인직업재활시설(보호작업장) 운영 지원 821,640 208,077 613,563

시비 821,640 208,077 613,563

307 민간이전 821,640 208,077 613,563

시비 821,640 208,077 613,563

10 사회복지시설법정운영비보조 821,640 208,077 613,563

○장애인직업재활시설(보호작업장) 운영 지원

821,640 208,077 613,563경정 821,640,000원

시비 821,640 208,077 613,563

장애인공동생활가정 운영지원 516,256 381,625 134,631

시비 516,256 381,625 134,631

307 민간이전 516,256 381,625 134,631

시비 516,256 381,625 134,631

10 사회복지시설법정운영비보조 516,256 381,625 134,631

○장애인공동생활가정 운영지원

516,256 381,625 134,631경정 516,256,000원

시비 516,256 381,625 134,631

중증장애인 자립생활센터 지원 176,667 149,875 26,792

국 62,667 59,950 2,717

시비 114,000 89,925 24,075

307 민간이전 176,667 149,875 26,792

국 62,667 59,950 2,717

시비 114,000 89,925 24,075

10 사회복지시설법정운영비보조 176,667 149,875 26,792

○중증장애인 자립생활센터 지원

176,667 149,875 26,792경정 176,667,000원

국 62,667 59,950 2,717

시비 114,000 89,925 24,075

장애인보조기기수리센터 운영 128,000 91,512 36,488

시비 128,000 91,512 36,488

307 민간이전 128,000 91,512 36,488

시비 128,000 91,512 36,488

05 민간위탁금 128,000 91,512 36,488

○장애인보조기기수리센터 운영

128,000 91,512 36,488경정 128,000,000원

시비 128,000 91,512 36,488

장애인직업재활시설 기능보강 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000



부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

03 민간위탁사업비 4,000 0 4,000

○장애인직업재활시설 기능보강 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

취약계층주거지원 20,273,503 16,000,571 4,272,932

국 18,240,300 14,394,664 3,845,636

시비 1,418,693 1,119,585 299,108

구비 614,510 486,322 128,188

취약계층주거지원 20,273,503 16,000,571 4,272,932

국 18,240,300 14,394,664 3,845,636

시비 1,418,693 1,119,585 299,108

구비 614,510 486,322 128,188

주거급여 20,267,003 15,994,071 4,272,932

국 18,240,300 14,394,664 3,845,636

시비 1,418,693 1,119,585 299,108

구비 608,010 479,822 128,188

301 일반보전금 17,703,335 14,331,743 3,371,592

국 15,933,000 12,898,569 3,034,431

시비 1,239,235 1,003,222 236,013

구비 531,100 429,952 101,148

01 사회보장적수혜금 17,703,335 14,331,743 3,371,592

○주거급여 17,703,335 14,331,743 3,371,592경정 17,703,335,000원

국 15,933,000 12,898,569 3,034,431

시비 1,239,235 1,003,222 236,013

구비 531,100 429,952 101,148

403 자치단체등자본이전 2,563,668 1,662,328 901,340

국 2,307,300 1,496,095 811,205

시비 179,458 116,363 63,095

구비 76,910 49,870 27,040

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,563,668 1,662,328 901,340

○수선유지급여 2,563,668 1,662,328 901,340경정 2,563,668,000원

국 2,307,300 1,496,095 811,205

시비 179,458 116,363 63,095

구비 76,910 49,870 27,040

재무활동(복지사업과) 200,000 0 200,000

보전지출 200,000 0 200,000

노인복지기금 적립 200,000 0 200,000

702 기금전출금 200,000 0 200,000

01 기금전출금 200,000 0 200,000

○노인복지기금 적립 200,000 0 200,000200,000,000원


